
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 8 de febrer de 2020, del conseller d’Edu-
cació, Cultura i Esport, per la qual s’implanten ensenya-
ments en el Conservatorio Profesional de Música Maria-
no Pérez Sánchez, codi de centre 46019350, de Requena. 
[2020/1339]

RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2020, del conseller de 
Educación, Cultura y Deporte, por la que se implantan 
enseñanzas en el Conservatorio Profesional de Música 
Mariano Pérez Sánchez, código de centro 46019350, de 
Requena. [2020/1339]

El Real Decreto 1577/2006, de 22 de diciembre, fija los aspectos 
básicos del currículum de las enseñanzas profesionales de música regu-
ladas por la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación y, en su 
artículo cuatro se establecen las especialidades de las enseñanzas pro-
fesionales de música, entre las que se encuentran Canto, Bajo Eléctrico 
y Guitarra Eléctrica.

En la Comunitat Valenciana el currículum de las enseñanzas pro-
fesionales de música y el acceso a estas se establece en el Decreto 
158/2007, de 21 de septiembre, del Consell, en el que se despliegan 
los objetivos y contenidos de la especialidad de Canto y, el Decreto 
109/2011, de 2 de septiembre, del Consell, que despliega el currículum 
de las especialidades de Bajo Eléctrico y Guitarra Eléctrica.

El Servicio de Planificación Educativa, a petición de la Dirección 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, 
ha efectuado propuesta en la que se solicita la implantación progresiva 
de las enseñanzas profesionales de música, especialidades de Canto, 
Bajo Eléctrico y Guitarra Eléctrica en el Conservatorio Profesional de 
Música Mariano Pérez Sánchez, código de centro 46019350, de Reque-
na.

Vista la propuesta del director general de Centros Docentes, de con-
formidad con la misma, en ejercicio de las atribuciones conferidas por 
el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y en 
virtud de la delegación establecida en la Resolución de 26 de octubre 
de 2016, del conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
sobre delegación de competencias en determinados órganos, resuelvo:

Primero
1. Se implantan en el Conservatorio Profesional de Música Mariano 

Pérez Sánchez, de Requena, código de centro 46019350, a partir del 
curso 2019-2020, las siguientes especialidades de las enseñanzas pro-
fesionales de música: 

- Canto
- Bajo Eléctrico
- Guitarra Eléctrica
2. La implantación de estas enseñanzas se efectuará de forma pro-

gresiva. En el curso escolar 2019-2020 se impartirá primer y segundo 
curso de cada especialidad, y se ofertarán tres plazas escolares para cada 
curso y especialidad.

En cursos académicos sucesivos, ofertarán tres plazas escolares adi-
cionales del nivel inmediatamente superior, hasta alcanzar sexto curso 
de estas especialidades en el 2023-2024.

Segundo
La presente resolución se inscribirá en el Registro de Centros 

Docentes de la Comunitat Valenciana.

Tercero
Se autoriza a los distintos órganos directivos de esta conselleria para 

que, en el ámbito de sus respectivas competencias, adopten las medidas 
necesarias para la aplicación de lo que dispone la presente resolución.

Cuarto
La presente resolución se publicará en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana y producirá efectos a partir del curso académico 
2019-2020.

De acuerdo con lo que establecen los artículos 112 y siguientes de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa, contra la presente resolución, 
que pone fin a la vía administrativa, se podrá presentar, potestativamen-
te, un recurso de reposición o bien plantear directamente recurso con-

El Reial decret 1577/2006, de 22 de desembre, fixa els aspectes 
bàsics del currículum dels ensenyaments professionals de música regu-
lats per la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació, i en el seu 
article quatre s’estableixen les especialitats dels ensenyaments professi-
onals de música, entre els quals es troben Cant, Baix Elèctric i Guitarra 
Elèctrica.

A la Comunitat Valenciana, el currículum dels ensenyaments profes-
sionals de música i l’accés a aquests s’estableix en el Decret 158/2007, 
de 21 de setembre, del Consell, en el qual es despleguen els objectius 
i continguts de l’especialitat de Cant, i en el Decret 109/2011, de 2 de 
setembre, del Consell, que desplega el currículum de les especialitats de 
Baix Elèctric i Guitarra Elèctrica.

El Servei de Planificació Educativa, a petició de la Direcció Gene-
ral de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especial, ha 
efectuat una proposta en la qual se sol·licita la implantació progressiva 
dels ensenyaments professionals de música, especialitats de Cant, Baix 
Elèctric i Guitarra Elèctrica en el Conservatori Professional de Música 
Mariano Pérez Sánchez, codi de centre 46019350, de Requena. 

Vista la proposta del director general de Centres Docents, de confor-
mitat amb aquesta, en exercici de les atribucions conferides per l’article 
28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i en virtut de la 
delegació establida en la Resolució de 26 d’octubre de 2016, de la Con-
selleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, sobre delegació de 
competències en determinats òrgans, resolc:

Primer
1. S’implanten en el Conservatori Professional de Música Mariano 

Pérez Sánchez, de Requena, codi de centre 46019350, a partir del curs 
2019-2020, les següents especialitats dels ensenyaments professionals 
de música: 

- Cant
- Baix Elèctric
- Guitarra Elèctrica 
2. La implantació d’aquests ensenyaments s’efectuarà de forma pro-

gressiva. En el curs escolar 2019-2020 s’impartirà primer i segon curs 
de cada especialitat, i s’oferiran tres places escolars per a cada curs i 
especialitat.

En cursos acadèmics successius, s’oferiran tres places escolars addi-
cionals del nivell immediatament superior, fins a aconseguir sisé curs 
d’aquestes especialitats en el 2023-2024.

Segon
La present resolució s’inscriurà en el Registre de Centres Docents 

de la Comunitat Valenciana.

Tercer
S’autoritzen els diferents òrgans directius d’aquesta conselleria 

perquè, en l’àmbit de les seues respectives competències, adopten les 
mesures necessàries per a l’aplicació del que disposa la present reso-
lució.

Quart
La present resolució es publicarà en el Diari Oficial de la Generali-

tat Valenciana i produirà efectes a partir del curs acadèmic 2019-2020.

D’acord amb el que estableixen els articles 112 i següents de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, contra la present resolució, 
que posa fi a la via administrativa, es podrà presentar, potestativament, 
un recurs de reposició o bé plantejar directament un recurs contenciós 



tencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican 
a continuación:

a) El recurso de reposición se tendrá que interponer ante el conseller 
de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que interponerse 
ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación.

València, 8 de febrero de 2020.– El conseller de Educación, Cultura 
y Deporte, p. d. (R 26.10.2016; DOGV 7906, de 28 de octubre), el 
secretario autonómico de Educación y Formación Profesional: Miguel 
Soler Gracia.

administratiu, en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a 
continuació:

a) El recurs de reposició s’haurà d’interposar davant del conseller 
d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar de l’en-
demà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà d’interposar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació.

València, 8 de febrer de 2020.– El conseller d’Educació, Cultura i 
Esport, p. d. (R 26.10.2016; DOGV 7906, de 28 d’octubre, el secretari 
autonòmic d’Educació i Formació Professional: Miguel Soler Gracia.


		2020-02-26T14:10:40+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




